ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2025 AO EDITAL Nº 005/2025 – PRAD – CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE

NOVA XAVANTINA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ESTAGIÁRIOS

A Comissão setorial de contratação de estagiários do Câmpus Universitário de Nova Xavantina, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 005/2025 – PRAD – Câmpus Universitário de Nova
Xavantina – que dispõem sobre a Contratação Temporária de Estagiários, torna público o Edital
Complementar nº 005/2025 com o resultado final do certame.

1. DO RESULTADO FINAL

Vaga 1A – DURA

Ordem Candidato Nota Final Critério de desempate Resultado final

SEM INSCRIÇÕES PARA A VAGA

Vaga 2A – DURA

Ordem Candidato Nota Final Critério de desempate Resultado final

01 ANA KAROLINA RODRIGUES DE LIMA 18,5 - Aprovada

02 WEVERTON DYONE VIEIRA SILVA 18,0 7.2.1. Inciso III Aprovado

03 KAIO FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS 18,0 7.2.1. Inciso III Classificado

04 GLEISQUELLEN GUILHERME DE SOUSA 17,5 - Classificada

05 EDUARDA VILELA SILVA 17,0 - Classificada

06 LUIZ FILIPE BATISTA BARROS 16,5 - Classificado

07 GEOVANA GABRIELI TOMAZ CARMONA 16,0 7.2.1. Inciso III Classificada

08 CARLOS EDUARDO DE BRITO TARTAS 16,0 7.2.1. Inciso III Classificado

09 CAIRO AUGUSTO PORFIRIO DE ALMEIDA 16,0 7.2.1. Inciso III Classificado

10 TAFNYS NASCIMENTO RIBEIRO 15,5 - Classificada

Vaga 3A – Biblioteca

Ordem Candidato Nota Final Critério de desempate Resultado final

01 JULIANA COSTA DOS SANTOS 17,4 - Aprovada

Vaga 4A – Biblioteca

Ordem Candidato Nota Final Critério de desempate Resultado final

01 FLÁVIA LOURRANY GONÇALVES RIBEIRO 19,0 - Classificada

Vaga 5A – Biblioteca

Ordem Candidato Nota Final Critério de desempate Resultado final

01 LUCAS AMORIM GOMES 19,4 - Classificado

02 RAINE STEFANI RUPOLO ROSALEM 18,8 - Classificada

03 JULIA DE OLIVEIRA ROSSETO 17,4 - Classificada

04 SABRINA PAULA DA SILVA LUZ 15,5 - Classificada

Vaga 6A – UTI

Ordem Candidato Nota Final Critério de desempate Resultado final

SEM CLASSIFICADOS PARA A VAGA

Vaga 7A – DURA

Ordem Candidato Nota Final Critério de desempate Resultado final

01 PEDRO HENRIQUE BARBOSA NICARETTA 15,6 - Classificado

Vaga 8A –  Laboratórios de Ensino e Pesquisa

Ordem Candidato Nota Final Critério de desempate Resultado final

01 MIRELLA MARINO DE SOUZA 16,9 - Classificada

Nota Final = Nota da prova + Nota da entrevista.

Publica-se o Edital Complementar.

Cáceres – MT, 08 de julho de 2025.

Ana Lúcia Mattiello

Presidente da Comissão Central do Seletivo